Nos  igitur  attendentes  religionem  diete  militie  in  eisdem  insuHs,  terris,  et 
loeis,  fructus  afferre  posse  in  Domino  salutares,  hujusmodi  suplicationibus 
inclinati,  deelarationem,  eonstitutionem,  donationem,  appropriationem,  de- 
cretum,  obseerationem,  exhortationem,  injunetionem,  inhibitionem,  manda- 
tum,  voluntatem,  litteras,  et  eontenta  hujusmodi  et  inde  seeuta  queeunque 
rata  et  grata  habentes,  ilia  omnia  et  singula  auctoritate  apostoliea  tenore 
presentium,  ex  eerta  seientia,  eonfirmamus  et  approbamus,  ae  robori  perpetue 
firmitatis  subsistere  deeemimus,  supplentes  omnes  defeetus,  si  qui  forsan 
intervenerint  in  eisdem.  Et  niehilominus  auctoritate  et  seientia  predietis, 
perpetuo  deeernimus,  statuimus,  et  ordinamus,  quod  spiritualitas  et  omnimoda 
jurisdietio  ordinaria,  dominium,  et  potestas,  in  spiritualibus  duntaxat  in 
insulis,  villis,  portubus,  terris,  et  loeis  a  capitibus  de  Bojador  et  de  Nam  usque 
per  totam  Guineam  et  ultra  illam  meridionalem  plagam  usque  ad  Indos, 
aequisitis  et  aequirendis,  quorum  situs,  numerum,  qualitas,  voeabula,  desig- 
nationes,  confines,  et  loea  presentibus  pro  expressis  haberi  volumus  ad 
militiam  et  ordinem  hujusmodi  perpetuis  futuris  temporibus  speetent  atque 
pertineant ;  illaque  eis  ex  nunc  tenore,  auctoritate,  et  seientia  predietis  eon- 
eedimus  et  elargimur.  Ita  quod  prior  major  pro  tempore  existens  ordinis 

diete  militie  "  omnia  et  singula  benefieia  eeelesiastica,  cum  cura  et  sine  eura, 
seeularia  et  ordinum  quorumeunque  regularia,  in  insulis,  terris,  et  loeis  pre- 

dietis fundata  et  instituta,  seu  fundanda  et  instituenda,  eujuseunque  qualitatis 
et  valoris  existant  seu  fuerint,  quotiens  ilia  in  futurum  vacare  eontigerit,  con- 
ferre  et  de  illis  providere ;  nee  non  excommunieationis,  suspensionis,  priva- 
tionis,  et  interdicti,  aliasque  eeelesiasticas  sententias,  censuras,  et  penas, 
quoeiens  opus  fuerit  ac  rerum  et  negotiorum  pro  tempore  ingruentium 
qualitas  id  exegerit  prof erre ;  omniaque  alia  et  singula  que  loeorum  ordinarii 
in  loeis  in  quibus  spiritualitatem  habere  censentur  de  jure  vel  consuetudine 
facere,  disponere,  et  exequi  possunt  et  eonsueverunt  pariformiter,  absque 
ulla  differentia  facere,  disponere,  ordinare,  et  exequi  possit  et  debeat,  super 
quibus  omnibus  et  singulis  ei  plenam  et  liberam  tenore  presentium  concedimus 
faeultatem,  decernentes  insulas,  terras,  et  loea  acquisita  et  acquirenda 

hujusmodi  nullius  "  dioeesis  existere,  ac  irritum  et  inane  si  seeus  super  hiis 
a  quoquam  quavis  auctoritate  scienter  vel  ignoranter  eontigerit  attemptari, 
non  obstantibus  eonstitutionibus  et  ordinationibus  apostolieis  nee  non  statutis, 

consuetudinibus,  privilegiis,  usibus,  et  naturis  diete  militie,"  juramento  con- 
firmatione  apostoliea  vel  quavis  alia  firmitate  roboratis,  ceterisque  eontrariis 
quibuseunque.  Nulli  ergo  omnino  hominum  lieeat  hane  paginam  nostrorum 
confirmationis,  approbationis,  constitutionis,  suppleetionis,  decreti,  statuti, 

"  In  MS.,  singulla.       "  In  MS.,  millitie.       "  In  MS.,  nullus.       "  In  MS.,  miUitie. 
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ordinationis,  voluntatis,  concessionis,  et  elargitionis  infringere  vel  ei  ausu 
temerario  contraire.  Si  quis  autem  hoc  attemptare  presumpserit,  indigtia- 
tionem  Omnipotentis  Dei  ac  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum  ejus  se 
noverit  incursurum.  Datum  Rome  apud  Sanctum  Petrum,  anno  Incarna- 

tionis  Dominice  millesimo  quadringentesimo  quinquagesimo  quinto,"  tertio 
idus  Martii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

Quibus  quidem  litteris  sic  presentatis,  prefatus  procurator,  nomine  dicti 
Serenissimi  Regis  dicto  doctori  exposuit  quod  pro  servicio  ejusdem  regis 
oportebat  ipsum  habere  unum  vel  plura  transunta  dictarum  litterarum  apos- 
tolicarum.  Iccirco  petebat  per  me  notarium  publicum  infrascriptum,  cum 
autoritate  predicti  doctoris  sibi  in  publica  forma  concedi.  Prefatus  vero  doc- 

tor, auctoritate  sui  publici  officii,  sibi  fieri  mandavit.  Acta  fuerunt  hace  in 
civitate  Ulixbonense,  in  predicta  domo  habitationis  ejusdem  doctoris,  anno, 
mense,  et  die  quibus  supra,  presentibus  ibidem  venerabilibus  viris,  Alfonso 
JoHANNis,  DiDACo  Alfonsi,  Philippo  Alfonsi,  et  Alvaro  Martini  scripto- 
ribus  in  curia  prefati  Serenissimi  Regis,  testibus  ad  hoc  vocatis  specialiter 
et  rogatis. 

Et  ego,  DiDACUS  GoNSALVi,  regali  auctoritate  publicus  notarius,  predicta- 
rum  litterarum,  apostolicarum  presentacioni,  requisicioni,  et  auctoritatis 
prestationi,  dum  sic  fierent  et  agerentur  cum  prenominatis  testibus  presens 
fui,  et  hoc  presens  publicum  instrumentum  manu  propria  scripsi,  et  me  sub- 
scripsi  et  signo  meo  signavi. 

[Notarial  sign.] 

Translation.